
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SAN BIAGIO di CALLALTA (TV) - SCUOLE INFANZIA PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO 

COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA  (TV) – ZENSON DI PIAVE  (TV) 
Tel. 0422/895335    E-Mail TVIC832007@istruzione.it   TVIC832007@pec.istruzione.it  sito internet:  www.icsanbiagio.gov.it    Fax 0422/797139 

Via II Giugno, 43 CAP 31048    C.F. 80019120262  DISTRETTO SCOLASTICO N°18 TREVISO SUD      COD. MIN. TVIC832007 
 

 
                                                                                   
Prot. n° 4931/c14      San Biagio di Callalta 05 ottobre 2016 

 
Identificativo progetto: 10.8.1.A3- FESRPON-VE-2015-57 CUP: E76J15001470007 -  CIG: ZE41A5AE46 

TITOLO DEL PROGETTO “FORMIAMOCI CON LE I.C.T.” 
 
  

DETERMINA di LIQUIDAZIONE FATTURA N. 000484PA16 del 30 SETTEMBRE 2016 per la fornitura materiale 
progetto di cui alla nota AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 programma operativo nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” Identificativo progetto: 10.8.1.A3- FESRPONVE-
2015-57 -   CUP: E76J15001470007 TITOLO DEL PROGETTO “FORMIAMOCI CON LE I.C.T.”  
 

IL   DIRIGENTE    SCOLASTICO 
 

VISTO Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche per la realizzazione di ambienti digitali 
prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
 
VISTO il D.Lgs 50/2016 recante disposizioni per l’acquisizione di servizi e forniture “Attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”; 

mailto:tvee047003@istruzione.it
mailto:TVIC832007@pec.istruzione.it


 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 11 Dicembre 2015, con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale 2016;  
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 28/10/2015, con la quale è stato approvato il 

progetto “FORMIAMOCI CON LE I.C.T.”; 
 
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti del 29/10/2015, con la quale è stato approvato il 

progetto PON FESRPON-VE; 
 
VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5886 del 30.03.2016 con oggetto: 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di Ambienti Digitali; 

 
VISTO Il decreto di assunzione al Bilancio/Programma Annuale del progetto “FORMIAMOCI CON 

LE I.C.T.” prot. n. 2440 del 29/04/2016; 
 
VISTA la determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. 3438/C-14PON del 23/06/2016 per la 

procedura di acquisizione delle forniture per la realizzazione del progetto “FORMIAMOCI 
CON LE I.C.T.”;  

 
CONSIDERATO Il provvedimento prot. n. 2207/C14-PON del 18/04/2016 con il quale è stato nominato il 

R.U.P. così come previsto dall'articolo 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
 
VISTA l’aggiudicazione definitiva Prot. n. 3851/C14-PON del 29/07/2016 alla Ditta Fornitecnica Srl 

per l’importo netto di € 16.792,00 oltre IVA del 22% come per legge di € 3.694,24;  
 
CONSIDERATO che in data 03/08/2016 con prot. n.3777/C14 è stato effettuato l’ordine con la Ditta 

Fornitecnica Srl tramite RdO MEPA per l’importo netto di € 16.792,00 oltre IVA al 22% come 
per legge di € 3.694,24;  

 
CONSIDERATE le verifiche d'ufficio esperite in merito ai requisiti dichiarati e le attestazioni risultanti agli 

atti: Agenzia delle Entrate/controllo Equitalia, ai sensi dell'art. 48-bis del DPR 602/73, 
201800000821679 identificativo Univoco Richiesta da cui risulta che il Soggetto non è 
inadempiente, DURC on line agli atti INAIL_4061010 con scadenza 29/10/2016, visura 
Ordinaria della società di Capitale, tracciabilità dei flussi finanziari prot. n. 4899 del 
04/10/2016; 

 
VISTO Il conferimento dell'incarico di COLLAUDATORE per la fornitura anzidetta al Collaboratore 

Scolastico/Tecnico Vendramini Fabrizio, con atto prot. n. 3487/C14 del 27/06/2016; 
 
VISTO Il verbale di collaudo, esperito con esito positivo ed assunto agli atti con prot. n. 4817/ del 

30/09/2016; 
 
 
 
 
 



TUTTO CIO’ PREMESSO 
 

DETERMINA 
 
 

1. dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. di liquidare alla Ditta Fornitecnica Srl la fattura n. 000484PA16 del 30/09/2016 pari ad € 16.792,00 

(sedicimilasettecentonovantadue/00) più IVA € 3.694,24 (tremilaseicentonovantaquattro/24) per la 
realizzazione del progetto 10.8.1.A3 - FESRPON-VE-2015-57 Codice CIG ZE41A5AE46 - CUP: 
E76J15001470007; 

  
3. di dare atto che si provvederà al pagamento dell’imponibile di € 16.792,00 

(sedicimilasettecentonovantadue/00) alla Ditta Fornitecnica Srl ed al versamento dell’IVA di € 3.694,24 
(tremilaseicentonovantaquattro/24) direttamente all’Erario ai sensi della Legge190/2014; 

 
4. di autorizzare il DSGA alla liquidazione della fattura n. 000484PA16 del 30/09/2016 per un ammontare 

totale di € 20.486,24 sul Progetto 10.8.1.A3- FESRPON-VE-2015-57 in Bilancio anno 2016 su P-15; 
 
5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell'Istituto www.icsanbiagio.gov.it ai 

sensi e per gli effetti del D. Lgs. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni 
da parte delle P.A.” 

 
 
 
  IL Dirigente Scolastico Reggente 
  Elisabetta COSTA-REGHINI  
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ex art 3 co.2, D.lgs. 39/93 


